
Już 1 kwietnia rozpocznie się  

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021! 
 

Spis powszechny to badanie przeprowadzane na 

terenie Rzeczypospolitej Polskiej, realizowane co 10 lat, 

które dostarcza administracji publicznej, organom 

rządowym 

 i samorządowym, instytucjom naukowymi badawczym, 

ośrodkom analitycznym, szkołom wyższym, mediom,  

a także osobom prywatnym pełnych informacji 

opisujących stan i strukturę społeczno - demograficzną 

kraju. 

 

Narodowy spis powszechny ludności i mieszkań 

zostanie przeprowadzony na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w terminie od 1 kwietnia 

do 30 czerwca, a po wejściu w życie nowelizacji 

ustawy - w terminie od 1 kwietnia do 30 września 

2021 r. według stanu na dzień 31 marca 2021 r. 

 

Obowiązek przeprowadzenia spisu powszechnego wynika z zobowiązań 

międzynarodowych. Dla celów porównawczych każde z państw członkowskich jest 

zobowiązane do dostarczenia, co dziesięć lat, w tym samym czasie wyczerpujących 

danych objętych tematami spisu.  

 

Dane od respondentów przekazywane będą w formie samospisu internetowego 

przeprowadzanego za pośrednictwem interaktywnej aplikacji. Obowiązek ten 

nałożyła ustawa z dnia 9 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie powszechnym ludności  

i mieszkań w 2021 r. Osobom fizycznym nieposiadającym technicznych możliwości 

umożliwiających przeprowadzenie samospisu internetowego zapewniony jest 

w Urzędzie Gminy w Czudcu bezpłatny dostęp do pomieszczenia wyposażonego  

w sprzęt komputerowy (pok. nr 9 na parterze budynku). Uzupełnieniem samospisu 

będą wywiady przeprowadzane przez rachmistrza spisowego w formie telefonicznej 

lub bezpośrednio w miejscu zamieszkania respondenta.  

 



 

Narodowy spis powszechny obejmuje: 

 osoby fizyczne stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, 

budynkach i innych zamieszkanych pomieszczeniach niebędących 

mieszkaniami; 

 osoby fizyczne niemające miejsca zamieszkania; 

 mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania oraz zamieszkane 

pomieszczenia niebędące mieszkaniami. 
 

Zebrane dane będą objęte bezwzględną tajemnicą statystyczną w rozumieniu art. 10 

ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej. Osoby wykonujące prace 

spisowe będą zobowiązane do przestrzegania tajemnicy statystycznej. Dane 

osobowe uzyskane podczas prac spisowych będą dostępne tylko i wyłącznie dla 

określonego kręgu osób, w związku z wykonywaniem przez nie prac spisowych. 

 

Sprawdź, kto musi się spisać, dlaczego  

i o co będziesz pytany 

Kiedy można się 

spisać? 

Narodowy Spis powszechny Ludności i Mieszkań  

w 2021 r. będzie przeprowadzany od 1 kwietnia do  

30 września 2021 roku 

Jak można się 

spisać? 

Obowiązkową formą jest samospis internetowy. Metody 

uzupełniające to spis telefoniczny lub wywiad 

bezpośredni z respondentem przeprowadzany przez 

rachmistrza spisowego 

Czy muszę się 

spisać? 

Zgodnie z ustawą o statystyce publicznej udział  

w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 

2021 jest obowiązkowy 

Masz jeszcze 

jakieś pytania? 

Specjalnie dla Ciebie od 15 marca zostanie uruchomiona 

ogólnopolska infolinia  spisowa:  22 279 99 99 

 

 

 

 


